INDICAÇÃO Nº 25/2025

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE REALEZA-PR

  O Vereador Edilberto Zanandrea baixo assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem indicar ao executivo municipal que seja pavimentando em torno de 120

metros da Rua principal da Comunidade do Alto Sarandi.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação de aproximadamente 120 metros da rua principal da Comunidade do

Alto Sarandi é uma ação estratégica para melhorar a infraestrutura e a mobilidade

urbana local. Esse trecho específico foi escolhido devido à sua relevância para o tráfego

diário, conectando áreas de grande circulação e garantindo maior acessibilidade para os

moradores e visitantes. Com a pavimentação, espera-se não só facilitar o transporte de

veículos e pedestres, mas também proporcionar uma melhoria na qualidade de vida dos

habitantes da comunidade, reduzindo os impactos causados pela poeira, lama e

alagamentos, além de valorizar o entorno e impulsionar o desenvolvimento da região.

                                                                                                Realeza-PR, 20 fevereiro de 2025.

EDILBERTO ZANANDREA

VEREADOR